Hardware
Documentation
Data Sheet
HAL® 83x
强大的多用途可编程
线性霍尔效应传感器系列
Edition May 22, 2015
DSH000169_002EN

4 1.2.1. HAL835 的器件特定功能
5 2. 订购信息
5 2.1. 设备特定的订购代码
6 3. 功能说明
6 3.1. 一般功能
8 3.2. 数字信号处理和 EEPROM
12 3.3. 校准程序
12 3.3.1. 一般程序
14 4. 产品规格
14 4.1. 外形尺寸
18 4.2. 焊接，焊接和装配
18 4.3. 引脚连接和简短描述
18 4.4. 敏感区域的尺寸
18 4.5. 物理尺寸
19 4.6. 绝对最大额定值
20 4.6.1. 储存和保质期
20 4.7. 推荐工作条件
21 4.8. 特点
23 4.8.1. 灵敏度误差 ES 的定义
24 4.8.2. 开机操作
25 4.9. 诊断和安全功能
25 4.9.1. 过压和欠压检测
25 4.9.2. 开路检测
25 4.9.3. 过温和短路保护
25 4.9.4. EEPROM 冗余
25 4.9.5. ADC 诊断
26 5. 应用笔记
26 5.1. 应用电路（仅适用于模拟输出模式）
26 5.2. 并行使用两个 HAL83x（仅适用
于模拟输出模式）
27 5.3. 温度补偿
28 5.4. 环境温度
28 5.5. EMC 和 ESD
29 6. 程序设计
29 6.1. 编程脉冲的定义
29 6.2. 电报的定义
31 6.3. 电报代码
32 6.4. 数字格式
32 6.5. 注册信息
34 6.6. 编程信息
35 7. 数据表历史
3 May 22, 2015; DSH000169_002E Micronas
HAL 83x DATA SHEET
强大的多用途可编程线性霍尔效应传感器系列
发行说明：修订栏表示对以前版本进行重大更改。
1. 介绍
HAL83x 是 Micronas 系列可编程线性霍尔传感器的新
成员。 这个强大的多用途系列可以取代 HAL 805，
HAL 815，HAL 825和 HAL810。 与第一代设备相比，
它提供更好的质量，扩展功能和性能。 这个新家族由
两个成员组成：HAL830 和 HAL835。 与 HAL830 相
比，HAL835是具有完整功能和最大性能的设备。
HAL83x是基于霍尔效应的通用磁场传感器，具有线性
输出。 当与旋转或移动的磁铁结合使用时，IC可用于
角度或距离测量。 磁场范围，灵敏度，输出静态电压
（B = 0 mT时的输出电压）和输出电压范围等主要特
性可在非易失性存储器中编程。 传感器具有比例输出
特性，这意味着输出电压与磁通量和电源电压成正比。
可以编程连接到同一电源和地线的多个设备。
HAL83x具有带自旋电流偏移补偿的温度补偿霍尔板，
A / D转换器，数字信号处理，带输出驱动器的 D / A转
换器，具有冗余和校准数据锁定功能的 EEPROM存储
器 ， 用 于 客 户 序 列 号 的 EEPROM ， 用 于 编 程

产品类别 e
产品组
Fig. 2–1: 订购代码原则
有关详细信息，请参阅手册：“霍尔传感器：订购代码，
包装，处理”。
2.1. 设备特定的订购代码
HAL 83x有以下封装和温度变量。
Table 2–1: 可用包装
打包代码（PA） 包装类型
UT TO92UT-1/2
Table 2–2:可用温度范围
温度代码（T） 温度范围
A TJ = 40 °C 至 +170 °C
环境温度（TA）和结温（TJ）之间的关系在 5.4 节中
解释。 第 28页。
有关配置（C），包装（P），数量（Q）和特殊程序
（SP）的可用变型，请联系 Micronas。
Table 2–3: 可用的订购代码和相应的包
装标志
可用订购代码 包装标志
HAL830UT-A-[C-P-Q-SP] 830A
HAL835UT-A-[C-P-Q-SP] 835A
Micronas May 22, 2015; DSH000169_002E 5
HAL 83x DATA SHEET
3. 功能说明
3.1. 一般功能
HAL83x是可编程的线性霍尔效应传感器，只要选择模
拟输出模式，该传感器就可以提供与通过霍尔板的磁通
量成比例的输出信号，并与电源电压成正比（比率行
为）。 当选择 PWM输出模式时，PWM信号与电源电
压不成比例（仅适用于 HAL 835）。
垂直于封装品牌一侧的外部磁场分量会产生霍尔电压。
霍尔 IC对磁性北极和南极敏感。 该电压被转换为数字
值，并根据 EEPROM寄存器的设置在数字信号处理单
元（DSP）中进行处理并转换为输出信号。 第 3.2节介
绍了 DSP的功能和参数。 第 8页。
LOCK寄存器的设置将禁止所有时间对 EEPROM存储
器的编程。 它也会破坏内存的读取。 该寄存器不能被
重置。
只要 LOCK 寄存器没有置位，输出特性可以通过编程
EEPROM寄存器来调整。 通过调节电源电压来解决 IC问
题（参见图 3-1）。 在 4.5 V 至 5.5 V 的电源电压范围
内，传感器产生正常的输出信号。 检测到命令后，传感器
读取或写入存储器，并在输出引脚上接收数字信号（另请
参见应用笔记“HAL 8xy，HAL 100x编程器板”）。 通讯期
间输出关闭。 与同一电源和地线并联的多个传感器可以单
独编程。 每个传感器的选择都通过其输出引脚完成。
对于 HAL835，用于生成 BiPhase-M 编程协议的数字
输出也用于生成 PWM输出信号。
如果 VSUP或 GND线损坏，开路检测功能可为模拟输
出提供定义的输出电压。 内部温度补偿电路和自旋电
流偏移补偿功能可以在整个温度范围内进行操作，同时
精度和偏移稳定性的变化很小。 该电路还减少了由于
封装机械应力而产生的偏移。 非易失性存储器由冗余
和非冗余 EEPROM单元组成。 非冗余 EEPROM单元
仅用于在传感器内部存储生产信息。 此外，传感器 IC
还配备有用于所有引脚的过压和反向电压保护的器件。
HAL
83x
(V)
8 V
SUP
7 (V)
SU
P 6 OUT
V V
5
VSUP OUT
GND
Fig. 3–1: 用 VSUP调制编程
6 May 22, 2015; DSH000169_002E Micronas
DATA SHEET HAL 83x
V
SUP
内部稳定的 保护装置开路，过压，
供应和保护 温度依赖偏压 振荡器
欠压检测
装置
开关霍尔板
A / D转换
器
D / A转换
器 模拟输出
50  50 
OUT
数字信号处